Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №78                   10.12.2021
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10 декабря 2021 года
№  137
с. Вершинино

Об отмене распоряжения Администрации Спасского сельского поселения от 02 февраля 2015 № 2-п  «Об утверждении Положения  о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Руководствуясь   Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ  "О противодействии коррупции",   Порядком представления сведений о доходах (расходах) муниципальных служащих и членов их семей, лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы от 09 декабря 2005 № 231-ОЗ «О государственной гражданской службе Томской области» для приведения нормативно-правого акта в соответствие действующему законодательству, обязываю
     1. Отменить распоряжение Администрации Спасского сельского поселения от 02  февраля 2018 № 2-п  «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

2.   Управляющему Делами  опубликовать настоящее распоряжение  в Информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте Спасского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения

(Глава Администрации)

Е.Ю. Пшеленский

В дело № 01-04

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря  2021                                                                            № 257

с.Вершинино.

  Об утверждении среднерыночной

 стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения

 на территории Спасского сельского поселения на  01.01.2022 год

    В целях реализации Закона Томской области от 11.09.2007г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», на основании обоснования расчета среднерыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилого помещения на 01 января 2022 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 01 января 2022г. среднерыночную стоимость 1 кв.м общей

 площади жилого помещения  на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» для приобретения жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лиц из их числа в сумме 71120 рублей, согласно приложению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Спасского сельского поселения – «Информационный бюллетень Спасского сельского поселения», разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет - www. spasskoe.tomsk.ru.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя       отдела по финансово-бюджетной политике Н.С. Боянков.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                        Е.Ю. Пшеленский

В дело 01-03
Информационный бюллетень 78 от 10.12.2021

страница 3

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по итогам проведения публичных слушаниях по проекту        бюджета Спасского сельского поселения на 2022 года и плановый 2023-2024 годов назначенных  Решением Совета № 174 от 8 ноября 2020 года рассмотрении  в первом чтении  и назначением публичных слушаний на 08 декабря 2020 г..
На основании решения Совета Спасского сельского поселения  № 174 от 8.11.2021 года «об утверждении проекта бюджета   Спасского сельского поселения на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 год в первом чтении  и назначением публичных слушаний на 08 декабря 2021 г.. в 15-00 часов в здании Администрации Спасского сельского поселения  по адресу: Томская область, Томский район, с.Вершинино, пер. Новый, 6.(регистрация с 14-30 часов)

Собрание по данному вопросу было проведено 08 декабря  2021 года в 15-00 часов  (регистрация с 14-30 часов) по адресу: Томская область, Томский район, с.Вершинино, пер. Новый, 6, здание Администрации.

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:

- опубликованием в информационном бюллетене Спасского сельского поселения № 73 от  10.11.2021 года с указанием места и времени их проведения, контактных телефонов для предварительной регистрации;

- размещением вышеуказанного решения в сети Интернет на официальном сайте Спасского сельского поселения www.spasskoe.tomsk.ru;

- через объявления в общественных местах.

Повестка собрания: вынесение на публичное обсуждение утверждение проекта  бюджета        Спасского сельского поселения  на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 год в первом чтении утвержденного Решением Совета № 174 от 8.11.2021   и назначением публичных слушаний на 08 декабря 2021 г..

В собрании принял участие 12 участников  Спасского сельского поселения Томского района .

Перед присутствующими выступили: организатор публичных слушаний заместитель председателя Совета, руководитель отдела по финансово-бюджетной политике Администрации. При проведении публичных слушаний  предложений и замечаний по предмету обсуждения не поступало.

Лица, имеющие право совещательного голоса при обсуждении проекта бюджета Спасского сельского поселения по проекту    бюджета Спасского сельского поселения на 2022 год и плановый период на 2023-2024 годов в первом чтении  и назначением публичных слушаний на 08 декабря 2021 г..  отсутствовали.

В ходе обсуждения проекта Спасского сельского поселения письменные предложения и замечания не поступали.

 Заключение:

          1. Публичные слушания проводились в соответствии с действующим законодательством,  Уставом Спасского сельского поселения и считаются состоявшимися.

          2.  По результатам публичных слушаний предложено одобрить представленный на рассмотрение   проект  бюджета   Спасского сельского поселения  на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 год в первом чтении    и назначением публичных слушаний на 08 декабря 2021 г..  с  пояснительной запиской.

 3. Опубликовать данное Заключение в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте Спасского сельского поселения www.spasskoe.tomsk.ru.

Организатор публичных слушаний

В.П.Авдиевич
Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко